
2021 年 2 月 3 日 

ＳＯＭＰＯケア株式会社 

 

当社事業所における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

当社は昨日、当社が運営するＳＯＭＰＯケア 高井戸 デイサービス（東京都杉並区）のご利用

者さまが、新型コロナウイルスに感染していることを確認しました。これに伴い、所管の保健所

によって当該事業所における濃厚接触者と、当該ご利用者さま以外の感染者有無に関する調査が

行われております。 

 

 当該事業所において感染者が確認されたことを受け、本日より 2 月 9 日までの間、当該事業

所の営業を休止するとともに、消毒作業を実施いたしました。また、当社近隣事業所との連携な

らびに地域のご協力を賜りながら、ご利用者さまへのサービス態勢を整えて参ります。 

ご利用者さまおよび関係者の皆さまには、ご心配とご負担をおかけすることになり、心よりお

詫び申し上げます。 

 

今後も引き続き、保健所ならびに自治体などの関係機関と連携を図り、感染拡大の防止に努め

るとともに、必要な措置を適切に講じてまいります。 

 

以上 

 

【報道機関の皆さまへ】 

ご利用者さま・ご家族さま・職員の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいたし

ます。 

 


